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Lietuvos Respublikos Seimo Audito komitetas, 

vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Seimo statuto 591 straipsniu, 

atkreipdamas dėmesį į tai, kad 2022 m. gegužės 12 d. Seimas priėmė Teisės gauti informaciją ir 

duomenų pakartotinio naudojimo įstatymo Nr. VIII-1524 5 straipsnio pakeitimo įstatymą Nr. XIV-

1080 (toliau – Įstatymas), kuriuo institucijos, siekiant biudžeto lėšų panaudojimo skaidrumo ir 

efektyvumo, savo interneto svetainėje, taip pat mobiliojoje programoje, jeigu institucija ją turi, nuo 

2023 m. sausio 1 d. įpareigotos skelbti informaciją apie lėšas, skirtas institucijos veiklos viešinimui, 

akcentuodamas, kad Vyriausybė iki 2022 m. gruodžio 31 d. turėjo parengti minėto Įstatymo 

įgyvendinamuosius teisės aktus, tačiau jie neparengti ir įstatymo leidėjo valia, užtikrinti galimybę 

visuomenei disponuoti aiškia, išsamia bei palygintina informacija, nėra tinkamai realizuota, 

pabrėždamas, kad esamas poįstatyminis reglamentavimas, numatantis, kad institucijų interneto 

svetainėse informacija apie institucijų naudojamas lėšas veiklai viešinti skelbiama pateikiant nuorodą 

į Viešosios informacijos skleidėjų ir rengėjų informacinę sistemą (toliau – VIRSIS) nėra pakankamas 

ir neužtikrinantis informacijos prieinamumo einamuoju laiku, nes VIRSIS nuostatuose, patvirtintuose 

2018 m. spalio 10 d. Kultūros ministro įsakymu Nr. ĮV-727 „Dėl viešosios informacijos rengėjų ir 

skleidėjų informacinės sistemos nuostatų patvirtinimo“ (toliau – nuostatai) nustatytas šešių mėnesių 

pereinamasis laikotarpis viešosios informacijos rengėjams ir skleidėjams registruotis VIRSIS ir 

pradėti teikti duomenis į sistemą,  

atsižvelgdamas į tai, kad vadovaujantis VIRSIS nuostatais, informaciją apie institucijų 

panaudotas lėšas veiklai viešinti bus galima identifikuoti tik 2023 m. rugsėjo mėnesį, nors Įstatymas 

subjektus šią informaciją įpareigoja viešinti nuo 2023 m. sausio 1 d., 



 

įvertinęs, kad veiklai viešinti skirtos išlaidos savo turiniu gali būti labai įvairios, ne tik išlaidos, 

kurios registruojamos VIRSIS, o galiojančiuose įstatymuose ir poįstatyminiuose teisės aktuose nesant 

apibrėžto „lėšų, skirtų institucijos veiklos viešinimui“ sąvokos turinio, Įstatymo nuostatų praktinis 

įgyvendinimas gali būti probleminis bei nevienodas,  

manydamas, kad poįstatyminiuose teisės aktuose apibrėžus lėšų, skirtų veiklai viešinti sąvoką 

ir tokias lėšas paviešinus institucijų interneto svetainėse, būtų įgyvendinti įstatymo leidėjo tikslai,  

siekdamas teisinio reglamentavimo aiškumo ir nuoseklumo, biudžeto lėšų naudojimo 

skaidrumo, 

n u s p r e n d ž i a: 

1. pakartotinai prašyti Ekonomikos ir inovacijų ministerijos kartu su Finansų ministerija, esant 

poreikiui pasitelkiant ir kitas institucijas, užtikrinti Įstatymo įgyvendinimą, t. y. apibrėžti lėšų, skirtų 

veiklai viešinti sąvoką, nustatant kokios institucijų lėšos yra priskirtinos institucijų išlaidoms veiklai 

viešinti ir kaip jos identifikuojamos institucijų finansiniuose dokumentuose, bei nustatyti, kaip tokios 

lėšos turėtų būti skelbiamos institucijų interneto svetainėse, reglamentuojant kaip turėtų būti 

viešinama informacija apie institucijų lėšas veiklai viešinti, kokiu dažnumu ir (ar) kokiais terminais 

viešintina informacija pateikiama ir atnaujinama, kokia forma informacija viešinama interneto 

svetainėje ir kiti duomenys, reikalingi atskleisti informacijos apie lėšas veiklai viešinti turinį, ne vien 

tik pateikiant nuorodą į VIRSIS; 

2. iki šių metų kovo 1 d. informuoti Seimo Audito komitetą apie priimtus sprendimus, 

įgyvendinant Audito komiteto sprendimą. 
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